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PROTOKÓŁ NR 39.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 13 listopada 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu budżetu powiatu na 2016 r. 

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

    - podjęcie uchwały, 

     - inne.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Program współpracy z org. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Trzciel. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia. 

9. Wydanie opinii w sprawie ZRID-u. 

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

11. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

12. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

13. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

15. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta wraz ze Skarbnikiem przedstawili projekt budżetu Powiatu Międzyrzec-

kiego na 2016 r. Starosta wskazał najważniejsze inwestycje i wydatki inwestycyjne za-

planowane do realizacji w 2016 r. Skarbnik omówił projekt dochodów i wydatków w 

budżecie na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 103.2015. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany uchwały VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabi-

litacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków na umieszczenie 

wychowanków w placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Zmniejszeniu ulegną środ-

ki dla Powiatu Sulęcińskiego i Krośnieńskiego a zwiększeniu dla Miasta Poznań. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Skarbnik przedstawił aneks do umowy z Gminą Międzyrzecz w sprawie udziele-

nia pomocy finansowej związanej z prowadzeniem przez Powiat przedszkola specjalne-

go. Zmianie ulega tytuł umowy z „umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej” na 

„umowę w sprawie udzielenia dotacji celowej”. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji dla CKZ w Gorzowie Wlkp. za kształce-

nie uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodo-

wych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z przebiegu V Międzyrzeckiej Uczty Chórów 

Amatorskich, będący również rozliczeniem dotacji przekazanej przez Powiat na organi-

zację tegorocznej edycji festiwalu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarzą-

dowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Sprawa dotyczy przekazania Gminie Trzciel 

części działek powstałych na terenie, dla którego uchwalony został miejscowy plan zago-

spodarowania przestrzennego. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel. Sprawa dotyczy przekazania Gminie 

Trzciel w formie dotacji celowej na wskazany przez Gminę cel kwoty odszkodowania, 

które Gmina musi wypłacić Powiatowi za teren ulic, które zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego będą drogami gminnymi. Biegły oszacował wartość 
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przejętych przez Gminę gruntów, jednak okazało się, że konieczne jest odprowadzenie 

podatku VAT. Gmina zgodziła się pokryć po połowie z Powiatem kwotę podatku, przy 

czyn należy ustalić jego wysokość. Pomoc finansowa stanowić będzie kwotę odszkodo-

wania pomniejszona o połowę należnego podatku VAT. Uchwała zostanie skierowana do 

dalszych prac Rady Powiatu na następnym posiedzeniu.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem uchwały. 

Ad. 6 

 Sekretarz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Zasadniczą 

zmianą jest likwidacja dwóch etatów (wakatów) w Wydziale Organizacyjnym oraz Wy-

dziale Finansów. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 104.2015. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania ko-

misji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicz-

nego w 2015 roku. Sprawa dotyczy konkursu na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomo-

cy prawnej w Skwierzynie. Do składu komisji zaproponował Wicestarostę oraz Panią 

Zofię Plewa. W skład komisji wejdzie również Pan Włodzimierz Szopiński, jako przed-

stawiciel organizacji pozarządowych oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecz-

nych i Promocji. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 105.2015. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji zadań 

w ramach realizowanych przez placówkę programów unijnych. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

106.2015. 
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Ad. 9 

 Starosta przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Międzyrzecz – wykonawcy 

dokumentacji technicznej budowy drogi wraz z oświetleniem i odwodnieniem w Pie-

skach w sprawie wydania opinii w zakresie realizacji budowy drogi. Przedstawił projekt 

pisma pozytywnie opiniującego przedstawiony wniosek. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 10 

 Starosta przypomniał sprawę zagospodarowania parkingu za budynkiem Staro-

stwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Poprzedni właściciel pobliskiego zakładu był zainte-

resowany zakupem nieruchomości w celu utworzenia parkingu pracowniczego. Obecny 

właściciel wyraża chęć zakupu znacznie poniżej wartości nieruchomości zawartej w ope-

racie szacunkowym. Wykonana zostanie próba wydzierżawienia nieruchomości, a w 

przypadku niepowodzenia dzierżawy zostanie on zamknięty barierkami. Przedstawił pro-

jekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykazu nieruchomości. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 107.2015. 

 Starosta przedstawił projekt aneksu do porozumienia z Gminą Trzciel w sprawie 

budowy wodociągu na ulicy Zacisze w Trzcielu mającego na celu uzbrojenie działek bę-

dących własnością Powiatu w udziale finansowym 50%/50%. Koszt budowy wodociągu 

okazał się niższy od szacunkowego, który wynosił 100 tys. zł. W związku z powyższym 

ostateczna wysokość dotacji celowej na pokrycie połowy kosztów budowy wodociągu 

wynosi 43.192,93 zł.  

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 11 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwie odpowiedzi Zarządu Dróg Powiatowych 

w Międzyrzeczu na wnioski Radnych Rady Miejskiej w Międzyrzeczu w sprawie budo-

wy chodników w ciągu dróg powiatowych na ulicy Reymonta Międzyrzeczu oraz w Ku-

ligowie oraz budowy ścieżki rowerowej w Skokach i na ulicy Marcinkowskiego w Mię-

dzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu do 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie zaktualizowanego 

harmonogramu rzeczowo – finansowego na budowę nowego mostu na rzece Paklica w 

Skokach realizowanego w ramach NPPDL. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 

 Starosta przypomniał sprawę ponownego wniosku Gminy Międzyrzecz w sprawie 

nieodpłatnego przekazania część terenu SOSW na poszerzenie gminnej drogi wewnętrz-

nej. Na poprzednim posiedzeniu ustalono przeprowadzenie oględzin terenu przed podję-

ciem decyzji w powyższej sprawie. Poinformował o wystosowaniu pisma do Burmistrza 

Międzyrzecza w sprawie ustalenia terminu oględzin na dzień 17 listopada 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu o dokonanych zmianach organizacyjnych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Sekretarz przedstawił informację o obniżeniu kosztów niektórych usług dotyczą-

cych infrastruktury Powiatu i Starostwa Powiatowego w 2016 r. Obniżeniu ulegną koszty 

zakupu energii elektrycznej i cieplnej oraz usług pocztowych i telefonii komórkowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Zgromadzenia Sióstr Świętego Feliksa z Kantali-

cjo o zmianie Siostry pełniącej funkcję Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Szarczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zaprojektowanie i 

budowę przyłączy sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej do działek użytkowa-

nych przez DPS w Rokitnie Nr 38. Przedstawił pismo w sprawie wyrażenia zgody na 

wskazane prace. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 14 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 38.2015 z dnia 3 listopada 2015 r.  
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Ad. 15 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 19 listopada 2015 r. 

o godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


